
        

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                    с.ДОЛИННОЕ 

           20-я сессия         2-го  созыва 

06.08.2021г                                                                                       №  118                                                                

 

«О передаче муниципального имущества 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в 

полное  хозяйственное  ведение   МУП «КП 

Яшлау»»  

 

                В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года 

№ 161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

решением 07-ой сессии 1-го созыва Долинненского сельского совета от 

16.02.2015  №67 «Об утверждении Положения о порядке создания,  

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», Устава 

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики  Крым,  в целях эффективного осуществления полномочий 

органа местного самоуправления и учитывая производственную необходимость 

предоставления качественных услуг населению Долинненского сельского 

поселения по водоснабжению, 
 

                              ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:    

 

         1.Передать в полное хозяйственное ведение муниципальному унитарному  

предприятию  «КП Яшлау» Бахчисарайского района Республики Крым  

муниципальное имущество Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики  Крым согласно Приложения 1. 

          2.     Настоящее решение  обнародовать в установленном законом порядке.  

          3.     Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия. 

           

 

Председатель Долинненского сельского совета                                       С.А.Гаевая                                                            

 



 

 

                                        Приложение 1  
                                                                             к решению Долинненского сельского              

                                                                             совета 2 созыва от 06.08.2021г  №118 

 

Перечень муниципального имущества Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым передаваемое  

в полное хозяйственное ведение муниципальному унитарному  

предприятию «КП Яшлау» Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 
№

 
п

/

п 

Наименование 

 имущества 

количест

во 

 ед. 

изм. 

первоначальная 

балансовая  

стоимость (руб.) 

 

сумма  

(руб.) 

1 Агрегат ЭЦВ  

8-40-90 нрк  

БП-00005502 

1 шт 96 076,00 96 076,00 

2 Переходник с резьбы 

на фланец на ЭВЦ                  

БП-00013651 

1 шт 3 000,00 3 000,00 

3 Агрегат ЭЦВ  

8-40-70 нрк  

БП-000015942 

1 шт 86 600,00 86 600,00 

4 Переходник с резьбы 

на фланец на ЭВЦ                  

БП-00013651 

1 шт 3 000,00 3 000,00 

5 Агрегат ЭЦВ  

6-25-120 нрк  

БП-00017669 

1 шт 72 400,00 72 400,00 

6 Переходник с резьбы 

на фланец на ЭВЦ                   

БП-00013651 

1 шт 3 000,00 3 000,00 

7 Агрегат ЭЦВ  

6-16-90 нрк  

БП-00032313 

1 шт 55 600,00 55 600,00 

8 Переходник с резьбы 

на фланец на ЭВЦ                           

БП-00013651 

1 шт 3 000,00 3 000,00 

9 Труба п/э Импульс - 

Крым EXPORT технич 

6 bar    110 * 5,3  50 м 

100 м 488,75 48 875,00 

10 

Водомер ЭКОМЕРА ЭКО-

100 Холодный Фланцевый 1 шт 20 600,00 20 600,00 

11 

Задвижка фланцевая  

чббр Ду 100 мм 1 шт 8 000,00 8 000,00 

12 Фланец 100/10атм.Гост 4 шт 975,00 3 900,00 

13 Тройник 110х75х110 ИТАЛ 1 шт 3 150,00 3 150,00 

14 Муфта 110 * 75 ИТАЛ 4 шт 1 812,50 

 

7 250,00 

15 

Фильтр осадочный 

фланцевый 100 1 шт 5 200,00 5 200,00 

16 Задвижка Ду 100  1 шт 1 625,00 1 625,00 



диск,ручная 

17 

СЕДЛО 110*2 В ИТАЛ 

87573 3 шт 331,25 993,75 

18 

Кран шаровый JIF "2" ГШ 

Ручка 2 шт 2 825,00 5 650,00 

19 

Манометр d-53мм 

Радиальное присоединение 

10 bar 1/4 2 шт 281,25 562,50 

 
Итого 

   
428 482,25 

 


